
 

 

CREDENCIAL ENGENHARIA LTDA.-ME  / CNPJ nº 05.358.598/0001-09 

Rua Artur Virgílio Filho, nº 42, Bairro Dom Pedro CEP: 69640-042 – Manaus/AM 

Tel.: (92) 3085-8080 / 99256-5032 - E-mail: credencial.englicita@gmail.com 

 

 

Ao 

Ilmo. Sr. Pregoeiro do 

Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas – TJAM 

Comissão Permanente de Licitação - CPL 
 

 

Ref.: Pregão Eletrônico nº 013/2021 – TJAM / Processo Administrativo nº 2020/7803 

“Contratação de empresa especializada em Quadros Elétricos de Controle de Geradores 

Diesel (USCA) e Quadros de Transferência Automática (QTA), para a realização de 

procedimentos de reparo e modernização dos dispositivos de acionamento dos Geradores 

da Subestação da Unidade Sede do Tribunal de Justiça, Edifício Arnoldo Peres. 
 

 

PROPOSTA DE PREÇOS 

(Subitem 14.1) 

Sessão Pública Eletrônica: 24/03/2021, às 09:30 Horas (horário de Brasília)  

Local: www.comprasgovernamentais.gov.br 
 

DADOS DA LICITANTE 
 

Razão Social: CREDENCIAL ENGENHARIA LTDA - ME 

CNPJ: 05.358.598/0001-09 

Endereço Completo: 
Rua Artur Virgílio Filho, nº 42, Bairro Dom Pedro,          

CEP: 69042-640 

Cidade/UF: Manaus/AM 

Telefone (DDD e Número): (92) 3085-8080 / (92) 99256-5032 

E-mail: credencial.englicita@gmail.com 

Dados do Representante 

p/ assinatura do 

Contrato: 

Luciano de Araújo Corrêa, brasileiro, empresário, solteiro, 

RG nº 0746348-0 SSP/AM, inscrito no CPF n° 243.012.212-

04, sócio administrador 

Dados Bancários: Banco do Brasil Ag.: 2905-X, C/C.:  42.912-0  
 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA 
 

O valor global da proposta para os serviços é de R$ 144.746,68 (cento e quarenta e 

quatro mil, setecentos e quarenta e seis reais e sessenta e oito centavos) conforme 

planilha de custos e formação de preços a seguir. 
 

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS 
 

 ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. 
UNITÁRIO GLOBAL 

(R$) (R$) 

1 

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 

MÓDULO DE CONTROLE, 

COMPARTILHAMENTO DE CARGA E 

SINCRONIA PARA GERADOR DIESEL 

DEEPSEA DSE8610 

Und. 2 R$ 20.836,67 R$ 41.673,34 



 

 

CREDENCIAL ENGENHARIA LTDA.-ME  / CNPJ nº 05.358.598/0001-09 

Rua Artur Virgílio Filho, nº 42, Bairro Dom Pedro CEP: 69640-042 – Manaus/AM 

Tel.: (92) 3085-8080 / 99256-5032 - E-mail: credencial.englicita@gmail.com 

 

2 

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 

MÓDULO SUPERVISOR DE QUADRO 

DE TRANSFERÊNCIA AUTOMÁTICA 

DEEPSEA DSE8660  

Und. 1 R$ 26.000,00 R$ 26.000,00 

3 

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 

DISJUNTOR CAIXA ABERTA, ICs 

MÍNIMO 50kA EM 220Vca, 

CORRENTE NOMINAL 1250A, 

EQUIPADO COM MOTOR DE 

CARREGAMENTO DE MOLA, BOBINA 

DE ABERTURA E FECHAMENTO, 

CONEXÃO VERTICAL TRASEIRA 

Und. 2 R$ 20.700,00 R$ 41.400,00 

4 

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 

REGULADOR ELETRÔNICO DE 

VELOCIDADE PARA GRUPO 

GERADOR (Governor) 

Und. 2 R$ 4.900,00 R$ 9.800,00 

5 

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 

REGULADOR ELETRÔNICO DE 

TENSÃO PARA GRUPO GERADOR 

(AVR) 

Und. 2 R$ 1.950,00 R$ 3.900,00 

6 

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 

CARREGADOR DE BATERIAS 

MICROPROCESSADO, ENTRADA 

220Vca, SAÍDA 24V/3A 

Und. 2 R$ 2.300,00 R$ 4.600,00 

7 

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 

PRÉ-AQUECEDOR AUTOMÁTICO DE 

FLUIDO ARREFECEDOR 1500W/220V 

COM AJUSTE DE TEMPERATURA 

Und. 2 R$ 2.300,00 R$ 4.600,00 

8 

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 

BÓIA ELETRÔNICA DE NÍVEL DE 

COMBUSTÍVEL 

Und. 2 R$ 386,67 R$ 773,34 

9 

CONFIGURAÇÃO DE COMUNICAÇÃO 

ENTRE MÓDULOS (1xDSE8610 e 

2xDSE8660), REALIZAÇÃO DE 

PROCEDIMENTOS PARA 

PARALELISMO DOS GERADORES E 

DISPONIBILIZAÇÃO DE ESQUEMA 

ELÉTRICO ATUALIZADO DO 

QUADRO. 

Und. 1 R$ 12.000,00 R$ 12.000,00 

TOTAL GERAL R$ 144.746,68 
 

 
 



 

 

CREDENCIAL ENGENHARIA LTDA.-ME  / CNPJ nº 05.358.598/0001-09 

Rua Artur Virgílio Filho, nº 42, Bairro Dom Pedro CEP: 69640-042 – Manaus/AM 

Tel.: (92) 3085-8080 / 99256-5032 - E-mail: credencial.englicita@gmail.com 

 

 

CRONOGRAMA E EXECUÇÃO 
 

ETAPA 
MÊS 

1 

MÊS 

2 

MÊS 

3 

MÊS 

4 

Aquisição e Logística dos equipamentos; ▼    

Instalação dos equipamentos no TJAM;  ▼ ▼  

Comissionamento e teste de dispositivos;    ▼ 

Desembolso e Pagamento    ▼ 
 

 

Declaramos que:  
 

Comprometemo-nos a executar os serviços cotados, submetendo-nos às condições 

expressas no Edital da Licitação Eletrônica acima referenciada e nesta Planilha de Preços. 
 

Estão inclusos nos preços supramencionados todos os custos diretos e indiretos, inclusive 

de embalagens, transportes ou fretes, e ainda os resultantes da incidência de quaisquer 

tributos, contribuições ou obrigações decorrentes da legislação trabalhista, fiscal e 

previdenciária a que estiver sujeito. 
 

Os serviços serão executados sob a direção e responsabilidade técnica do Engenheiro 

Eletricista, o Sr. José Augusto da Silva, portador do Registro Geral nº 0741322-0–SSP/AM, 

inscrito no CREA/AM sob o RNP nº 040586049 e no CPF/MF sob nº 310.297.872-04, o qual 

assinará também o Contrato e ficará autorizado a representar a CONTRATADA em suas 

relações com o CONTRATANTE, em matéria de serviço; 
 

O período de chegada do equipamento e execução dos serviços será de até 120 dias, a 

contar da emissão da ordem de serviço. 
 

O prazo de vigência do Contrato será de 3 (três) meses, a partir da data de sua assinatura, 

nos termos e condições estabelecidos no Edital, no Termo de Referência e seus anexos 
 

O prazo de garantia dos serviços oferecidos deverá ser de, no mínimo, 3 (três) meses, a 

contar do término da execução do serviço, sendo que, em caso de vício oculto o prazo inicia 

do momento em que se evidenciar o mesmo; 
 

O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, contados a contar da abertura do 

certame. 
 

Manaus (AM), 24 de março de 2021.  

 

 

_______________________________________ 

          Luciano de Araújo Corrêa 

               Sócio Administrador 

          RG nº 0746348-0 SSP/AM 

             CPF nº 243.012.212-04 
 


